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o g ł o s z e n i a:  

II NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. W Dziś, w 3 niedzielę miesiąca składka na 
upiększenie naszej świątyni. Składamy ser-
deczne podziękowania ofiarodawcom, któ-
rzy złożyli ofiary w kopertach na tacę lub 
przesłali na konto parafialne.  Obecnie zbie-
ramy na nowe stacje Drogi Krzyżowej. 
Wizualizacja stacji znajduje się na stronie 
internetowej naszej parafii.   

2. W tym tygodniu zakończyliśmy wizytę 
duszpasterską. W imieniu swoim i ks. Paw-
ła, pragniemy podziękować tym rodzinom, 
które nas przyjęły. Dziękujemy za życzli-
wość, za wspólną modlitwę, szczerą rozmo-
wę oraz za ofiary składane z tej okazji. Bóg 
zapłać!  Część z ofiar przeznaczyliśmy na  
V stację Drogi Krzyżowej, część na Kurię 
Diecezjalną, część na parafialne duszpaster-
stwo dzieci i młodzieży, a część dla księży, 
jako podziękowanie za całoroczną pracę. 
Cieszy fakt, że nasza Parafia się rozrasta  
i coraz większa liczba wiernych chce uczest-
niczyć czynnie w jej życiu. Zasmuca to, że 
nie wszyscy otworzyli drzwi kapłanowi, któ-
ry w imieniu Chrystusa przynosi Boże bło-
gosławieństwo. Wszystkie radości, ale także 
troski i problemy będziemy polecać Bogu  
w cotygodniowych Mszach św. odprawia-
nych za Parafian oraz polecać Matce Bożej 
Częstochowskiej w środowych nowennach. 

3. W dniach 18 – 25.01 przeżywać będziemy 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.  

4. We środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej i adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 19.30. 

5. W tym tygodniu obchodzimy:    
- we wtorek, 17.01, wspomnienie  św. Anto-
niego Opata 
- we czwartek, 19.01, Uroczystość św.  
Józefa Sebastiana Pelczara, Patrona naszej 
diecezji. 
- w sobotę, 21.01, wspomnienie  św. 
Agnieszki 

6. Za tydzień będziemy obchodzić Niedzielę 
Słowa Bożego.  

7. Składamy podziękowania za ofiary złożone 
w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i 
ogrzewanie kościoła ( 80 zł.) Na ten tydzień 
prosimy mieszkańców bloków z ul. Stra-
żackiej nr 20C, 21B, 21C. 

8. Zachęcamy do sięgania po prasę katolic-
ką. Możemy nabyć tygodnik Niedziela  
i Gość Niedzielny. 

             Pokarm na drogę (życia) 
 

„Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, 
co wam przykazuję” /J 15, 14 / 
 

 Jezus pozostaje przyjacielem wiernym do końca. Pozostaje  
przyjacielem, nawet, gdy zostanie opuszczony, zapomniany  
i zdradzony przez swych uczniów. Jego przyjaźń zwycięża  
niewierności i tchórzostwo człowieka. Jej szczytem  jest wydanie  
siebie do końca: „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś ży-
cie swoje oddaje za przyjaciół swoich”. Czy mam świadomość  
wybrania przez Jezusa?  

Zbiórka na nowe stacje Drogi Krzyżowej 
 

Trwa zbiórka pieniędzy na nowe stacje Drogi Krzyżowej. Na 
stronie internetowej parafii można w łatwy sposób przyczynić się do 
sfinansowania tej inwestycji. Tam również znajduje się wizualizacja 
poszczególnych stacji. Koszt jednej stacji Drogi Krzyżowej to ok. 
4 000 zł. Zostało ufundowanych 10 stacji przez indywidualnych dar-
czyńców. Pozostało jeszcze 4, których koszt to ok. 16 000 zł. Do 
tej pory udało nam się zebrać: 8 690 zł. Bóg zapłać! 

POMOC ALEKSANDROWI 
Rodzice Aleksandra zwracają się do Państwa z ogromną prośbą  
o finansowe wsparcie w walce o zdrowie i sprawność ich syna. 
Aleksander to nasz parafianin. Przy-
szedł na świat w styczniu 2020 r. 
jako wcześniak z ciąży bliźniaczej. 
Niestety w połowie ciąży jego braci-
szek zmarł w wyniku zespołu pod-
kradania (TTTS). Oluś dojrzewał w 
niesprzyjających warunkach, z mar-
twym bratem. Wydarzenia te spowo-
dowały, że dziś synek cierpi na mó-
zgowe porażenie dziecięce (MPD). 
Każdego dnia walczy o swoją spraw-
ność. Mimo intensywnej rehabilitacji 
rozwój Olka jest znacznie opóźniony. 
Nie siada samodzielnie, nie raczkuje, 
nie chodzi. Rozwój mowy także jest 
opóźniony. Jego codzienność to terapia ruchowa, neurologopedycz-
na, psychologiczna, hipoterapia, metoda krakowska i wiele innych. 
Prócz codziennej pracy w domu i z terapeutą, staramy się regularnie 
wyjeżdżać na turnusy rehabilitacyjne, które owocują nowymi umie-
jętnościami. Olek wymaga także specjalistycznego sprzętu rehabili-
tacyjnego. 
Choć to tylko 1,5%, musisz wiedzieć, że ma on realny wpływ na 
życie chorych dzieci! Pozwala im walczyć o sprawność. Daje im 
nadzieję na lepsze jutro. Czyni ich walkę równiejszą. Wpływa na 
poprawę ich zdrowia. Jest ich szansą na samodzielność. 
Twój 1,5% ma wielką moc i realnie wpływa na poprawę rzeczywi-
stości dzieci i osób z niepełnosprawnością. Przekazanie 1,5% podat-
ku, to tak naprawdę prosta droga do tego, aby realnie przyczynić się 
do czynienia dobra. To nic nie kosztuje, a może odmienić jego los.  
Wpisz w rozliczeniu PIT: NR KRS 0000387207. Cel szczegóło-
wy: 1969 Aleksander Tkaczyk.  
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INTENCJE  
MSZALNE  
16.01– 22.01  

 

Poniedziałek (16.01)  

†Gustaw- 10 rocz. śm.  

Poza parafią:  

1/ †Waldemar Daniel- od rodz. 
Czerniaków i Bogdanów z Dę-
bicy (greg.) 

2/ †Marta Żyracka- od koleża-
nek z liceum  

Wtorek (17.01) 

Dziękczynna w rocz. ślubu 
Małgorzaty i Bronisława  

Poza parafią:  

1/ †Waldemar Daniel- od Da-
niela Loeglera z rodz. (greg.) 

2/ †Marta Żyracka- od obec-
nych i byłych pracowników 
Ośrodka Wczesnej Interwencji  
i Przedszkola Niezapominajka 

Środa (18.01) 

O Boże bł. i opiekę MB Bożej 
dla Kacpra  
Poza parafią:  

1/ †Waldemar Daniel- od Lidii  
i Zofii z rodz. (greg.) 

2/ †Marta Żyracka- od obec-
nych i byłych pracowników 
Ośrodka Wczesnej Interwencji  
i Przedszkola Niezapominajka  
Czwartek (19.01) 

†Helena Płonka- 3 rocz. śm.  

Poza parafią:  

†Waldemar Daniel- od kolegi 
Bogdana Siwarskiego (greg.) 

†Marta Żyracka- od obecnych  
i byłych pracowników Ośrodka 
Wczesnej Interwencji i Przed-
szkola „Niezapominajka”  
Piątek (20.01)  

†Waldemar Daniel- od rodz. 
Pepreów (greg.) 

Sobota (21.01)  

†Stefan Rzeszutko     

Poza parafią:  

†Waldemar Daniel- od Bogu-
sława Złamaniec z rodz. (greg.)  
Niedziela (22.01)  

godz. 7. 00 

†Waldemar Daniel- od rodz. 
Kulasów (greg.) 

godz. 9.00 

†Aleksandra, Zofia, Aleksander  

godz. 10.30  

†Anna, Franciszek Kaczor  

godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Lech Durys- rocz. śm.  

ŚW. JÓZEF SEBASTIAN PELCZAR PATRON  

DIECEZJI RZESZOWSKIEJ  
19 stycznia Kościół Katolicki obchodzi 
wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pel-
czara kapłana, profesora, rektora UJ  
i biskupa ordynariusza przemyskiego. 
Józef Sebastian urodził się w 1842r.  
w Korczynie k. Krosna. Jego rodzice 
Wojciech i Marianna wychowywali swo-
je dzieci w oparciu o religijne i patrio-
tyczne wartości. Od 6 roku życia był mi-
nistrantem. W tej wiejskiej rodzinie czy-
tano książki i dbano o wykształcenie 
dzieci. Przyszły święty w wieku 8 lat zo-
stał wysłany na dalszą naukę do Rzeszo-
wa. W czasie nauki dał się poznać jako 
bardzo zdolny, obdarzony niezwykłą pa-
mięcią, pracowity uczeń. O sobie napisał 
„Z łaski Bożej nauka szła mi dobrze”.  
W czasie pobytu w Rzeszowie rodziło się 
Jego powołanie do kapłaństwa. W pa-
miętniku zapisał: niezwykłą pamięcią, 
pracowity uczeń. W czasie pobytu  
w Rzeszowie rodziło się Jego powołanie 
do kapłaństwa. Następnie przeniósł się do 
Przemyśla i wstąpił do przemyskiego Se-
minarium Duchownego. Jednocześnie 
kontynuował naukę w gimnazjum w któ-
rym w roku 1860 zdał maturę. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w roku 1864. Przez 
półtora roku posługiwał jako wikariusz.  
Z początkiem 1866 rozpoczął studia na 
dwóch rzymskich uniwersytetach (dzisiaj 
to Uniwersytet Gregoriański i Uniwersy-
tet Laterański) na których uzyskał dokto-
raty z teologii i prawa kanoniczego. Po 

powrocie do Prze-
myśla w roku 
1869 rozpoczął 
pracę w Semina-
rium Duchow-
nym. W roku 
1877 został profe-
sorem na Uniwer-
sytecie Jagielloń-
skim. Jako dosko-
nały organizator, światły kapłan i profe-
sor szybko zyskał sympatię profesorów  
i studentów. Pełnił funkcje: prorektora, 
dziekana a w latach 1882-83 rektora tej 
szacownej uczelni. Wiele czasu poświę-
cał na działalność społeczną i charyta-
tywną. Jest założycielem Zgromadzenia 
Służebniczek Najświętszego Serca Jezu-
sowego, którego celem jest działalność 
wychowawcza, dydaktyczna i charyta-
tywna. W roku 1898 został biskupem po-
mocniczym diecezji przemyskiej, a rok 
później jej biskupem ordynariuszem  
i przez ćwierć wieku posługiwał jako jej 
duszpasterz. W czasie beatyfikacji 2 VI 
1991r. w Rzeszowie Jan Paweł II wspo-
minał Go jako człowieka wiary, gorącego 
patriotę, zatroskanego o Kościół duszpa-
sterza.  Zmarł w opinii świętości 28 mar-
ca 1924 r. Świętym został ogłoszony  
w Rzymie przez Jana Pawła II w dniu 18 
maja 2003r. Jest patronem powstałej  
w 1992r. Diecezji Rzeszowskiej.  

opr. K. i A. Tobiaszowie 

ŚWIĘTA AGNIESZKA  
Agnieszka urodziła się pod koniec III 
wieku w bogatej rodzinie rzymskiej. To 
tam zetknęła się z wiarą w Chrystusa, 
którą przyjęła całym sercem. Pochodze-
nie, a przede wszystkim niespotykana 
uroda sprawiły, że już od najmłodszych 
lat cieszyła się dużym zainteresowaniem 
mężczyzn. Wśród nich był syn naczelnika 
miasta, bogaty i wysoko postawiony mło-
dzieniec. Zakochał się w Agnieszce nie-
mal od pierwszego wejrzenia. Ona jednak 
wytrwale odmawiała zarówno jego zalo-
tom, jak i obietnicom związanym z by-
ciem żoną wysoko urodzonego rzymiani-
na. Mówiła mu ponoć, że “już zaręczyła 
się z Innym, o wiele bogatszym”. Słowa 
Agnieszki rozgniewały młodzieńca. Do-
myślił się, że jest ona chrześcijanką, więc 
postanowił wydać ją na śmierć. Chrześci-
jaństwo było bowiem w Rzymie zakaza-
ne. Prawo jednak surowo zabraniało zabi-
jania dziewic, dlatego Agnieszkę naj-
pierw zaprowadzono do domu publiczne-
go. Próba zhańbienia dziewczyny nie po-

wiodła się, bowiem 
żaden mężczyzna, 
który odwiedzał to 
miejsce nie miał 
odwagi nawet jej 
dotknąć. Jedyny 
śmiałek, który spró-
bował się do niej 
zbliżyć został nagle 
porażony ślepotą. 
Postanowiono za-
tem spalić Agniesz-
kę na stosie. Również bezskutecznie, 
Agnieszka wyszła cało z płomieni. Fak-
tem jest że wielu zgromadzonych przy 
tym wydarzeniu gapiów zainspirowanych 
jej wiarą, przyjęło później chrzest. Osta-
tecznie Agnieszka została zaprowadzona 
na arenę, gdzie rozebrano ją na oczach 
tłumu. Nie ma zgodności co do tego,  
w jaki sposób poniosła śmierć. Mogła 
zostać rzucona na pastwę dzikich zwie-
rząt albo ścięta mieczem. Stało się to 21 
stycznia roku 304 bądź 305.  


